
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. СУВОРОВА»

«Об организации работы комиссии по противодействию коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", и в целях организации эффективной работы по 
противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и 
условий, обеспечения законности в деятельности образовательного 
учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 
коррупцией в сфере образования, - п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ № 2 г. 
Суворова» в следующем составе:

председатель комиссии: Самойлова Т.В. -  директор;
члены комиссии: Нуриева Т.А.- заместитель директора по УВР;
Солодова Т.Е. - заместитель директора по ВР;
ВеселоваН.А. -  главный бухгалтер;
СерегинаО.В.- учитель начальных классов;
Жарикова И.В. -  председатель профсоюзного комитета;
Галанова Е.Е.- учитель;
Уляченко Е.Г. -  член Совета родителей;
Елушенкова Р.В.- член Совета родителей.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений на Макееву Наталью Михайловну, 
заместителя директора по административно -  хозяйственной работе.

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в 
МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова»

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ (выписка)

от 03.09.2018

Директор МБОУ «СОШ № 2 г. Cyj Т.В. Самойлова


